
 

   

   

  

   

 

 

 Maksun periminen kesätoiminta-ajalle 1.7.–31.7. varatusta ja peruuttamatta jätetystä 

varhaiskasvatuksesta / EL-H 

 

VD/122/02.03.00.00/2017 
 

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain (1503/2016) mukaan kunta voi periä puolet lain mukaan määräytyvästä kuu-
kausimaksusta silloin, kun lapsen huoltajat varaavat lapselle varhaiskasvatuspaikan lomansa ajaksi eivätkä peruuta 

sitä etukäteen kunnan edellyttämällä tavalla. Jos perheen tulot ovat niin pienet, ettei lapselle ole määritelty kuu-

kausimaksua, voidaan käyttämättä jätetystä ja peruuttamattomasta varhaiskasvatuksesta periä puolet lain mukaan 
pienimmästä perittävästä maksusta.  

 
Säännöksen tavoitteena on estää sitä, että perheet varaavat lapselle varhaiskasvatuspaikan kesäloman ajaksi, mut-

ta eivät peruuta sitä, vaikka eivät käytäkään paikkaa. Tästä aiheutuu kunnille taloudellisia menetyksiä, sillä esimer-

kiksi henkilöstö joudutaan mitoittamaan sen mukaan kuin lapsia on ilmoitettu varhaiskasvatukseen. Maksun perimi-
sellä voidaan saada säästöjä ilman, että varhaiskasvatuksen laatu tai lasten oikeus varhaiskasvatukseen vaarantuu. 

 
Varhaiskasvatuksessa olevat lapset viettävät kesälomaa kesä-, heinä- ja/tai elokuussa. Varhaiskasvatuksen kesä-

toiminta-aika on 1.7.–31.7. Tällöin lasten määrä varhaiskasvatuksessa vähenee oleellisesti, joten toimintaa on 
mahdollista supistaa tarvetta vastaavaksi. Kesällä 2016 heinäkuuksi varatuista varhaiskasvatuspaikoista jätettiin 

käyttämättä 20 %. Tästä syystä esitetään, että peruuttamatta jätetystä varhaiskasvatuksesta peritään lain sallima 

maksu silloin, kun lapsen käyttämättä jäänyt varhaiskasvatuspaikka on varattu heinäkuulle ja kun sitä ei ole peruttu 
etukäteen kunnan edellyttämällä tavalla.  

 
Nykyisen käytännön mukaan vanhempien tulee ilmoittaa kesäajalle tarvittavasta varhaiskasvatuksesta viimeistään 

huhtikuun toiseksi viimeisellä viikolla. Mikäli lapsen varhaiskasvatustarve muuttuu, siitä tulee ilmoittaa viimeistään 

toukokuun loppuun mennessä. Varhaiskasvatus tiedottaa perheitä vuosittain kesäajan toiminnasta ja tarkemmista 
päivämääristä, joihin mennessä ilmoitukset on tehtävä. Tähän käytäntöön ei esitetä muutosta. Tieto lasten loma-

ajoista ja kesän varhaiskasvatustarpeesta vaikuttaa varhaiskasvatuksen henkilöstömitoituksen arviointiin sekä hen-
kilöstön vuosilomien suunnitteluun ja myöntämiseen.  

 
Vaikutusten arviointi  
 

Esityksen arvioidaan ohjaavan perheitä tarkempaan kesäajan varhaiskasvatustarpeen suunnitteluun. Suurimmalle 
osalle varhaiskasvatuksessa olevista lapsista heinäkuu on maksuton kuukausi. Mikäli huoltajat kuitenkin varaavat 

lapselleen varhaiskasvatuspaikan heinäkuulle ja perumisesta ei ole ilmoitettu varhaiskasvatuksen asettamaan mää-
räaikaan mennessä, peritään maksuna puolet lain mukaan määräytyvästä kuukausimaksusta. Niiltä perheiltä, joille 

heinäkuu ei ole maksuton kuukausi, peritään lain mukaan määräytyvän kuukausimaksun lisäksi maksuna puolet 

kuukausimaksusta.  
 

Esitys luo edellytyksiä henkilöstösuunnittelun tehostamiselle ja kustannusten hallintaan. Henkilökunnan lomien 
kohdentaminen kesäkuukausille vähentää vakituisen henkilökunnan poissaoloja toiminta-aikana, jolloin toimintaa 

toteutetaan yksikön toimintasuunnitelman ja lapsiryhmän varhaiskasvatussuunnitelman mukaisesti. Heinäkuussa 

2016 Vantaan suomen- ja ruotsinkielisen varhaiskasvatuksen 86:sta varhaiskasvatuksen toimintayksiköstä oli auki 
17 toimintayksikköä. Tuolloin 20 % lapsista (n. 300 lasta) jätti käyttämättä varatun varhaiskasvatuspaikan. Las-

kennallisesti varhaiskasvatus olisi voinut varata 55 työntekijää vähemmän heinäkuulle. Mikäli perheet olisivat peru-
neet varaamansa paikat etukäteen, säästövaikutus olisi laskennallisesti ollut noin 167 000 euroa vuositasolla. 

 
Opetuslautakunta 13.3.2017 § 10 

 

Apulaiskaupunginjohtajan esitys: 
Päätetään, että 

a) heinäkuulle varatusta ja käyttämättä jätetystä varhaiskasvatuksesta peritään puolet lain mukaan 
määräytyvästä kuukausimaksusta, mikäli varhaiskasvatusta ei peruta varhaiskasvatuksen vuosittain 

tarkentamaan päivämäärään mennessä 

b) mikäli perheen tulot ovat niin pienet, ettei lapselle ei ole määritelty kuukausimaksua, käyttämättä jä-
tetystä ja peruuttamattomasta varhaiskasvatuksesta peritään puolet lain mukaan pienimmästä perit-

tävästä maksusta 
c) heinäkuulle varatusta ja peruuttamattomasta varhaiskasvatuksesta peritään maksu tämän päätöksen 

mukaisesti 1.7.2017 alkaen 



 

   

   

  

   

 

 

  
Päätös: 

Hyväksyttiin esitys. 

 
Täytäntöönpano: Varhaiskasvatuksen tulosalue ja ruotsinkielisten palvelujen tulosalue 

 
Muutoksenhakuohje: Oikaisuvaatimus opetuslautakunnalle 

 
Lisätiedot: 

Sole Askola-Vehviläinen, puh. 09 839 21149, etunimi.sukunim[at]vantaa.fi 

Lena Karlsson, puh. 040 552 8929, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi  
Teea Markkula, puh. 040 508 4819, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi 

Heidi Saari, puh. 040 065 9936, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi 
 

 

 


